
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN ĐỒNG VĂN 
 

      Số:  5524 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Văn, ngày 23 tháng 11 năm 2021 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc dỡ bỏ vùng cách ly y tế tại thôn Lùng Thàng  

xã Sảng Tủng, huyện Đồng Văn 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỒNG VĂN 
     

         Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

         Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

         Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chinh phủ. quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm về áp 

dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong 
thời gian có dich; 

         Căn cứ Quyết đinh số 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế, về ban 
hành “Sổ tay hướng dẫn tổ chức thực hiện cách ly y tế vùng có dịch Covid-19”; 

         Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ, về việc 

ban hành quy định tạm thời “thích ứng an loàn, linh hoại kiểm soát hiệu quả dịch 
COVID-19”; 

         Căn cứ Công văn số 4168/UBND-VHXH, ngày 19/10/2021của UBND tỉnh, 

về việc chỉ đạo tạm thời một số biện pháp thích ứng, an toàn linh hoạt, kiểm soát 

hiệu quả của dịch Covid-19; Công văn số 4295/UBND-VHXH ngày 28/10/2021 

của Chủ tịch ,UBND tỉnh Hà Giang, về triển khai quyết liệt các biện pháp phòng, 
chống dịch bệnh Covid-19; 

         Căn cứ Quyết số 5282/QĐ-UBND, ngày 12/11/2021 của UBND huyện Đồng 

Văn, về việc thiết lập vùng cách ly y tế tại thôn Lùng Thàng xã Sảng Tủng để phòng 
chống dịch COVID-19; 

         Căn cứ Tờ trình số 734/TTr-UBND, ngày 23/11/2021 của UBND xã Sảng 

Tủng, về việc đề nghị ra Quyết định dỡ bỏ cách ly y tế đối với thôn Lùng Thàng trên 
địa bàn xã Sảng Tủng; 

         Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm y tế huyện và Tờ trình số 734/TTr-UBND, 

ngày 23/11/2021 của UBND xã Sảng Tủng,  
 

QUYẾT ĐỊNH:  

         Điều 1. Dỡ bỏ vùng cách ly y tế tại thôn Lùng Thàng, xã Sảng Tủng huyện 

Đồng Văn (tại Quyết định số 5282/QĐ-UBND, ngày 12/11/2021 của UBND huyện 

Đồng Văn), bao gồm 33 hộ gia đình với 152 nhân khẩu. 

         1.Sau 14 ngày thực hiện biện pháp cách ly y tế đối với các hộ tại thôn Lùng 

Thàng, xã Sảng Tủng, đã được kiểm soát dịch bệnh COVID-19 về truy vết lấy mẫu 

xét nghiệm theo quy định, không có trường hợp mắc mới tại hộ gia đình và trong 

cộng đồng dân cư. 



2 

          2.Thời gian dỡ bỏ vùng cách ly y tế: Bắt đầu từ 6 giờ 00 phút, ngày 26/11/2021. 

         Điều 2. Giao UBND xã Sảng Tủng công bố Quyết định của Chủ tịch UBND 

huyện về việc dỡ bỏ vùng cách ly y tế tại thôn Lùng Thàng và yêu cầu người dân thực 

hiện các cam kết khi được dỡ bỏ vùng cách ly y tế sau đây. 

         1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 15/CT-TTg ngày 27/3/2020 của Thủ 

tướng Chính phủ về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19. 

          2. Cam kết thực hiện tự theo dõi sức khỏe hàng ngày và khai báo y tế gần nhất 

nếu có vấn đề về sức khỏe như sốt, ho, khó thở…. 

           3. Nghiêm túc thực hiện nguyên tắc 5K (đeo khẩu trang, khử khuẩn, giữ khoảng 

cách, không tụ tập, khai báo Y tế). 

           4. Cài đặt ứng dụng Bluezonet trên điện thoại thông minh để phát hiện kịp thời 

nguy cơ tiếp xúc với người khác mắc COVID-19 và khai báo Y tế. 

         Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

         Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Giám đốc Trung lâm Y tế 

huyện; Trưởng Công an huyện; Chỉ huy truởng Ban chỉ huy Quân sự huyện, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND xã Sảng Tủng chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Y tế (b/c); 

- TTr. Huyện ủy; 

- TTr. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 huyện; 

- LĐ, CVVP HĐND&UBND huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, hệ thống QLVB điều hành. 

CHỦ TỊCH 

 

 
  

 

 

Dinh Chí Thành 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2021-11-23T18:30:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Sùng Thị Xén<stxen.dv@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-11-23T19:35:41+0700




